
 

  

 

 

 

- Strana 1 z 5 - 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

 
Název veřejné zakázky:    MedChemBio II – smluvní výzkum 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 
Forma zadávacího řízení:  podlimitní veřejná zakázka zadávaná 

ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 

 

 

Název zadavatele MedChemBio 

Sídlo zadavatele Šlechtitelů 813/21, 783 71 Olomouc-Holice 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele 

Mgr. Ing. Arnošt Rybář, ředitel 

 
 
2. Předmět plnění veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky byla realizace smluvního výzkumu: 
 

1. spočívající v provedení specifických derivatizací aktivních sloučenin, jako je navázání biotinu 
přes různě dlouhé linkery různé povahy na různých místech molekuly, tvorba biodostupných 
formulací, zvýšení chemické a metabolické stability. Předmět plnění dále zahrnuje 
vypracování metodik pro derivatizaci biologicky aktivních sloučenin za účelem provádění 
pokročilých testů, jejich transformace do podoby technicky jednoduchých a cenově 
dostupných kitů a přechod k automatizaci syntetických postupů tak, aby mohly být prováděny 
rychle a ve větším počtu. Předmětem plnění je i vývoj jednoduchých metodik použitelných 
pro derivatizaci biologicky aktivních látek a jejich transformace do komerčně dostupných kitů. 
Dodavatel vyvine i nové metody značení přírodních i syntetických derivátů, použitelných jako 
próby v analytických i syntetických postupech; 
 

2. spočívající ve vývoji analytických metod v níže uvedené struktuře a rozsahu  
a) Valsartan HCTZ - enantiomerická čistota, obsahová stejnoměrnost, obsah hlavní látky, 

HCTZ a nečistot 
b) Algifen NEO - obsah pitofenonu a nečistot, obsah metamizolu a nečistot 
c) JOX – stanovení allantionu; 
 

3. spočívající v zavedení a validaci testů na bázi polymerázové řetězové reakce anebo 
hybridizace pro molekulární diagnostiku patogenních kmenů lidských papilomavirů, které 
preferenčně infikují anogenitální oblast a jsou odpovědné za vznik karcinomů děložního čípku 
a části karcinomů hlavy a krku u obou pohlaví. Specifickým požadavkem je provedení testů 
s využitím samoodběrových souprav, které umožní odběr biologického materiálu pacientem a 
jejich srovnání se standardními odběrovými soupravami. Předmět plnění dále spočívá ve 



 

  

 

 

 

- Strana 2 z 5 - 

vývoji nových, genericky použitelných nástrojů využitelných pro in vitro diagnostiku 
prostřednictvím technologií založených na amplifikaci anebo hybridizaci nukleových kyselin. 
Předmětem plnění je výzkum cílený na nalezení nových molekul a sekvencí, které by mohly 
být alternativou pro stávající diagnostické systémy. Tyto technologie musejí být využitelné 
pro vývoj, validaci a certifikaci specifických diagnostik. 

 
Předmět plnění veřejné zakázky zahrnuje provedení požadovaných výzkumných úkolů, zpracování 
podrobné výzkumné zprávy a její předání zadavateli v termínu stanoveném v čl. 4 této zadávací 
dokumentace. 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činila:   5.000.000 Kč bez DPH 

 
Datum zahájení zadávacího řízení: 20. 11. 2014 
 
 
3. Seznam podaných nabídek 

 

Hodnotící komise přijala k posouzení a hodnocení níže uvedené nabídky: 
 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele/zájemce 

IČ dodavatele   Datum 
podání 

nabídky 

Čas 
podání 

nabídky 

1. Univerzita Palackého v Olomouci 61989592 8.12.2014 7.50 

2.  BioApex, s. r. o.   46966447 5.12.2014 14.20 

 
 
Nabídka č. 1: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
 
Nabídka č. 2: 
 
BioApex, s. r. o.                                                                                                                                                                                                                                               
se sídlem Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc 
IČ: 27858731 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 

- Strana 3 z 5 - 

4. Posouzení kvalifikace podle ust. § 59 zákona 
 
Komise posoudila v souladu s ust. § 59 zákona prokázání splnění kvalifikace uchazeče z hlediska 
požadavků stanovených v souladu se zákonem a z hlediska požadavků zadavatele stanovených 
v zadávací dokumentaci. 
 
Dodavatel č. 1 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
 
Dodavatel prokázal splnění kvalifikace. 
 
Dodavatel č. 2 
 
BioApex, s. r. o.                                                                                                                                                                                                                                               
se sídlem Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc 
IČ: 27858731 
 
Dodavatel prokázal splnění kvalifikace. 
 
 
5. Posouzení nabídek 
 
Hodnotící komise posoudila nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeči nepodali 
nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d).  
 
Nabídka č. 1: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
 
Komise posoudila předloženou nabídku a dospěla k závěru, že nabízené plnění plně odpovídá 
technickým specifikacím stanoveným zadavatelem v zadávacích podmínkách.  
 
Uchazeč splnil zadávací podmínky a jeho nabídka byla hodnocena. 
 
 
Nabídka č. 2 
 
BioApex, s. r. o.                                                                                                                                                                                                                                               
se sídlem Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc 
IČ: 27858731 
 
Komise posoudila předloženou nabídku a dospěla k závěru, že nabízené plnění plně odpovídá 
technickým specifikacím stanoveným zadavatelem v zadávacích podmínkách.  
 



 

  

 

 

 

- Strana 4 z 5 - 

Uchazeč splnil zadávací podmínky a jeho nabídka byla hodnocena. 
 
 
 
6.  Popis hodnocení nabídek včetně odůvodnění 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena. 
 
Hodnotící komise hodnotila celkovou výši nabídkové ceny dodavatele za realizaci kompletního 
předmětu plnění veřejné zakázky. Výše nabídkové ceny uchazeče bez DPH byla hodnocena podle její 
absolutní výše v korunách českých. Hodnotící komise stanovila pořadí nabídek podle výše celkové 
nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvhodnější nabídka byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou.  
 
Pořadí nabídek je uvedeno v dalším bodě této zprávy. 
 
 
 
7. Výsledek hodnocení nabídek - pořadí nabídek 

 

Pořadí 
nabídky 

Obchodní firma Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1. Univerzita Palackého v Olomouci  4.950.000 

2. BioApex, s. r. o.  4.985.000 

 
Hodnotící komise doporučila zadavateli uzavřít smlouvu pro realizaci veřejné zakázky se společností: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, IČ: 61989592, 
celková nabídková cena činí 4.950.000 Kč bez DPH, DPH 21 % 1.039.500 Kč, nabídková cena 
včetně DPH 5.989.500 Kč. 
 

 

8.  Informace o uzavření smlouvy 
 
Smlouva s Univerzitou Palackého v Olomouci pro realizaci veřejné zakázky byla uzavřena dne 
10. prosince 2014. 
 
 
9.  Prohlášení o nepodjatosti členů hodnotící komise 
 
Všichni členové hodnotící komise podepsali čestné prohlášení o nepodjatosti a prohlásili, že se 
nepodíleli na zpracování nabídky dodavatele. 
 
 
 
 



 

  

 

 

 

- Strana 5 z 5 - 

V Olomouci, dne 12. prosince 2014 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ing. Arnošt Rybář 
                       ředitel 
 


